
Contacto

Teléfono 918562860
Correo Electrónico 
francisco.valenciano@ayto-colladovillalba.org

Dirección Postal

Plaza de la Constitución 1
(28400) Collado Villalba (Madrid) España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 14CON/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-09-2018 a
las 13:10 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Collado Villalba
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ayto-colladovillalba.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1F62HtQnC%2BU%3D

Objeto del Contrato: Servicio de gestión avanzada del suministro y facturación de la energía y del agua
potable de los puntos de consumo y de las instalaciones de los que es titular el Ayuntamiento de Collado
Villalba

Valor estimado del contrato 28.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 16.940 EUR.
Importe (sin impuestos) 14.000 EUR.

Clasificación CPV
71314200 - Servicios de gestión de energía.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

En relación al expediente de contratación, por procedimiento abierto simplificado, tramitación ordinaria, "
EXP.14CON/2018 – SERVICIO DE GESTIÓN DE SUMINISTROS Y FACTURACIÓN DE ELECTRICIDAD, GAS Y AGUA
DEL AYUNTAMIENTO DE COLLADO VILLALBA”
Visto el acuerdo de la Junta de Gobierno Local en sesión celebrada el día 12 de julio de 2018, de requerimiento de
documentación al licitador propuesto para la adjudicación de la contratación arriba mencionada
Visto que consta la documentación requerida al licitador propuesto, según lo previsto en el art. 150.2 de la Ley 9/2017, de
8 de noviembre. de Contratos del Sector Público, para proceder a la adjudicación del contrato, la Junta de Gobierno Local
por unanimidad ACUERDA:

PRIMERO.- Adjudicar el contrato para SERVICIO DE GESTIÓN DE SUMINISTROS Y FACTURACIÓN DE
ELECTRICIDAD, GAS Y AGUA DEL AYUNTAMIENTO DE COLLADO VILLALBA (EXP.14CON/2018) a la empresa RSM
GASSÓ CIMNE ENERGY, S.L., con CIF B65869273, con dirección, a efectos de notificación, en C/ Terol nº 51 – 1º Izda –

http://www.ayto-colladovillalba.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1F62HtQnC%2BU%3D


Ofertas recibidas 2

08012 Barcelona (info@ienergybsn.com, por un importe anual de CATORCE MIL DOSCIENTOS SETENTA Y OCHO
EUROS (14.278,00 €) IVA incluido o su equivalente de ONCE MIL OCHOCIENTOS EUROS (11.800,00 €) IVA excluido,
según su oferta económica.

SEGUNDO.- Que se notifique al adjudicatario dentro del plazo de diez días la presente resolución de adjudicación del
contrato y se le cite para que concurra a formalizar el contrato en documento administrativo dentro del plazo de quince
días hábiles siguientes a aquél en que reciba la notificación de la adjudicación.

TERCERO.- Notificar este acuerdo a todos los participantes en la licitación.

CUARTO.- Publíquese la adjudicación en el perfil del contratante en el plazo legalmente establecido.

Adjudicado

Adjudicatario

RSM GASSO CIMNE ENERGY, SL
Identificador empresa B65869273
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 11.800 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 14.278 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Según informe de valoración del área de Urbanismo y Servicios, de fecha 25/06/18
Fecha del Acuerdo 16/08/2018
Plazo de Formalización

Observaciones: En el plazo de 15 días hábiles a contar desde el siguiente al de la recepción de la notificación de la
adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 07/06/2018 a las 18:00

Plazo de Presentación de Oferta



Lugar

Casa Consistorial del Ayuntamiento de Collado Villalba

Dirección Postal

Plaza Constitución nº 1
(28400) Collado Villalba España

Mesa de contrtación de apertura de ofertas

Apertura sobre oferta económica
La fecha de apertura, se publicará en esta plataforma
con 48 horas de antelación

Hasta el 07/06/2018 a las 18:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=N6kdqJfRmKemq21 uxhbaVQ%3D%3D

ID 0000003195001 |  2018-346913 | Wed, 12 Sep 2018 13:10:59:200 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
87153037243957090567420677970965016152 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=N6kdqJfRmKemq21uxhbaVQ%3D%3D

